
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA

Johnson & Johnson, s.r.o.
se sídlem: Praha 5, Karla Engliše 3201/6, PSČ: 150 00 
IČ: 41193075, DIČ: CZ 41193075 
zastoupená: Stacy Meyer, jednatelka
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 4711 
č. ú.: 2001393001/2600 
(dále jen „J&J")

a

Nemocnice Jihlava
se sídlem: Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 
IČ: 00090638. DIČ: CZ00090638 
zastoupená: MUDr. Lukáš Velev, MHA, ředitel 
(dále jen „Kupující")

Smluvní strany shora uvedené uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu sust. § 
2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako 
,,NOZ“), tuto

Rámcovou kupní smlouvu

1. Předmět smlouvy
1. Předmětem této Smlouvy je rámcová úprava vzájemných vztahů J&J a Kupujícího, které 

vzniknou při uzavírání kupních smluv, jejichž předmětem bude prodej zboží J&J (dále jen 
„Jednotlivá kupní smlouva") a jež budou uzavírány na základě objednávek učiněných 
Kupujícím a doručených J&J v souladu s touto Smlouvou (dále jen „Objednávka") 
a potvrzením Objednávek ze strany J&J.

2. Tato Smlouva má povahu všeobecných dodacích (obchodních) podmínek pro Jednotlivé kupní 
smlouvy. To znamená, že Jednotlivé kupní smlouvy se budou řídit ustanoveními této Smlouvy, 
pokud v Jednotlivé kupní smlouvě nebude Smluvními stranami písemně sjednáno jinak.

2. Objednávky a uzavírání kupních smluv
1. Návrhem na uzavření Jednotlivé kupní smlouvy je Objednávka, Objednávka musí mít písemnou 

formu a musí být doručena osobně, poštou, faxem či elektronickou poštou oprávněným 
kontaktním osobám J&J.

2. Kontaktními osobami nro doručování Objednávek jsou u J&J:

Jméno -

Telefon 
Mobil - 
Fax - 
E-mail -

Johnson & Johnson, s.r.o. 
Karla Engliše 3201/6 
150 00 Praha 5

0



Objednávka musí obsahovat identifikační údaje Kupujícího, místo dodání, bude-li odlišné od 
Místa dodání specifikovaného v čl. 3 odst. 2 této Smlouvy, a specifikaci objednávaného zboží 
(dále jen „Předmět koupě"). Na základě této Smlouvy je možné objednat pouze Předmčt(y) 
koupě J&J, jejichž seznam tvoří Přílohu ě. 1 této Smlouvy, která je nedílnou součástí této 
Smlouvy.

3.

Smluvní strany se dohodly, že Kupující není oprávněn činit v Objednávce návrhy na zvláštní 
ujednání v Jednotlivé kupní smlouvě neuvedené v této Smlouvě, zejména návrhy zvláštní úpravy 
práv z odpovědnosti za vady, splatnosti Kupní ceny apod. Kupující bere na vědomí, že kontaktní 
osoby pro doručování Objednávek dle čl. 2 odst. 2 této Smlouvy nemusejí být zmocněny k 
přijímání takových návrhů a že přijetí Objednávky nebude možné považovat za přijetí těchto 
návrhů zvláštních ujednání ze strany J&J.

4.

Jednotlivá kupní smlouvaje uzavřena přijetím Objednávky J&J. Přijme-li J&J Objednávku, může 
tak učinit buď způsobem uvedeným v čl. 2 odst. 1 této Smlouvy, anebo konkludentně samotným 
dodáním Předmětu koupě v souladu s touto Smlouvou. Pro-vyloučení pochybností Kupující bere 
na vědomí, že samotným zasláním Objednávky dle této Smlouvy mu nevzniká právo na uzavření 
Jednotlivé kupní smlouvy.

5.

V případě, že prodej zboží podle článku 1 této smlouvy podléhá ze strany Kupujícího odborným 
anebo zaměstnaneckým pravidlům, vyžadujícím souhlas profesní organizace anebo 
zaměstnavatele, zaručuje Kupující, že před převzetím předmětu koupě takový souhlas získá. Na 
žádost J&J Kupující neprodleně předá písemný důkaz o takovém souhlasu.

6.

3. Dodání a převzetí Předmětu koupě
Předmět koupě dle jednotlivých Objednávek bude Kupujícímu dodán do místa dodání dle této 
Smlouvy ve lhůtě do 5 pracovních dnů od data uzavření Jednotlivé kupní smlouvy.

Místem dodání Předmětu koupě je adresa sídla Kupujícího uvedená v záhlaví této smlouvy, 
neuvede-li Kupující v Objednávce jinak.

2.

Dodá-li J&J větší množství věcí, než bylo ujednáno, je Jednotlivá kupní smlouva uzavřena i na 
přebytečné množství, ledaže je Kupující bez zbytečného odkladu odmítl.

3.

Kupující je povinen stvrdit přijetí Předmětu koupě podpisem přepravního listu přepravci. 
Odepření podpisu přepravního listu přepravci se považuje za odepření přijetí Předmětu koupě. 
Kupující je povinen převzít i Předmět koupě dodaný později, ledaže již v Objednávce výslovně 
uvedl, že na pozdějším dodání Předmětu koupě nemá zájem. Podepsaný přepravní list plní funkci 
předávacího protokolu k Předmětu koupě.

4.

Pracovník Kupujícího, který Předmět koupě od J&J přejímá, je oprávněn popsat na přepravním 
listu stav zásilky. V případě, že množství Předmětu koupě neodpovídá Objednávce nebo 
přepravnímu listu, anebo v případě, kdy Předmět koupě vykazuje zjevné vady. je pracovník 
Kupujícího oprávněn tento nedostatek na přepravním listu vytknout.

5.

6. V případě, že pracovník Kupujícího odmítne přepravní list podepsat nebo v případě, kdy vytčené 
nedostatky zásilky odmítne uznat pracovník J&J, je Kupující povinen bez zbytečného odkladu 
tuto skutečnost J&J písemně oznámit.

Str. 2 z 7

4



4. Kupní cena a platební podmínky
1. Kupní cenou za Předmět koupě bude cena stanovená dle Přílohy č. 1 (dále jen „Kupní cena“). 

Cena je stanovena bez DPH. Ke kupní ceně bude vždy připočtena sazba DPH ve výši dle aktuálně 
platné právní úpravy. J&J je oprávněna tyto ceny měnit; tato změna však bude účinná vůči 
Kupujícímu až od okamžiku, kdy mu byla změna cen oznámena nebo kdy se o ní dozvěděl jiným 
způsobem.

2. Pokud J&J poskytuje Kupujícímu slevu z Kupní ceny, jsou podmínky této slevy a určení její výše 
stanoveny v Příloze č. 2 této smlouvy, která tvoří její nedílnou součást. Podmínkou poskytnutí 
slevy / fin. rabatu / zbožového rabatu, je dodržení splatnosti jednotlivých faktur podle této 
Smlouvy.

3. Kupní cena za Předmět koupě je splatná na základě faktury vystavené J&J po dodávce Předmětu 
koupě Kupujícímu. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího vystavení, s tím, že pro účely 
zachování nároku na poskytnutí slevy z Kupní ceny je tolerovaná posplatnost až 180 dní po DZP.

4. Dnem úhrady kupní ceny i jakékoli jiné peněžité částky dle této Smlouvy se rozumí den připsání 
příslušné částky na účet J&J uvedený v záhlaví této smlouvy.

5. Doklady vztahující se k Předmětu koupě
1. Spolu s Předmětem koupě J&J předá Kupujícímu písemné doklady vztahující se k Předmětu 

koupě, pokud předání těchto dokladů vyplývá z právních předpisů nebo obchodní praxe J&J.

6. Záruka a odpovědnost za vady
1. Kupující je povinen Předmět koupě co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na věci 

prohlédnout s náležitou odbornou péčí za účelem zjištění zjevných vad a přesvědčí se o jeho 
vlastnostech a množství. Kupující je dále povinen provést důkladnou prohlídku Předmětu koupě 
za účelem zjištění veškerých skrytých vad, a to co nejdříve po jeho převzetí.

2. Neoznámil-li Kupující vadu Předmětu koupě včas, pozbývá právo odstoupit od Jednotlivé kupní 
smlouvy.

3. V případě, že Kupující zjistí vady Předmětu koupě, má nárok požadovat po J&J, aby Předmět 
koupě prohlédla a vadu posoudila. Pokud bude vada uznána J&J, má J&J následující povinnost:

a) odstranit vadu opravou, přičemž za opravu se považuje i výměna vadného dílu za nový; nebo

b) dodat Kupujícímu bez zbytečného odkladu novou věc jako náhradu za věc trpící vadou.

4. Volba plnění dle předchozího odstavce náleží J&J. Výčet způsobů odstranění vady dle 
předchozího odstavce je taxativní.

5. J&J poskytuje na Předmět koupě záruku za jakost. Záruční doba trvá po celou dobu expirace 
Předmětu koupě až do jejího skončení.

6. Vady, na něž se vztahuje záruka dle odstavce 4 tohoto článku, je Kupující povinen bezodkladně 
písemně uplatnit u J&J, nejpozději však do konce záruční doby.

7. Záruka se nevztahuje na vady Předmětu koupě či jeho částí, které vzniknou v důsledku činnosti 
Kupujícílio, zejména:

a) v důsledku nedodržení pokynů J&J či předpisů výrobce o používání a údržbě Předmětu 
koupě, byl-li Kupující J&J s těmito pokyny a předpisy seznámen;

Str. 3 z 7

-7 •



b) důsledkem nedodržení provozních, bezpečnostních nebo hygienických předpisů;

c) provedením svévolných zásahů a změn na Předmětu koupě nebo jeho násilným poškozením, 
s výjimkou výrobcem předepsaných pravidelných udržovacích prací vykonaných vyškolenou 
osobou;

d) vlivem požáru okolí nebo jiné živelné katastrofy či jiných vnějších vlivů.

8. J&J se zavazuje způsobem podle odst. 2 a 3 tohoto článku odstranit vadu Předmětu koupě, na 
kterou se vztahuje záruka a která byla řádně uplatněna Kupujícím, a to ve lhůtě 30 dnů od 
obdržení písemného oznámení vady.

7. Vlastnické právo a nebezpečí škody na věci
1. Vlastnické právo k Předmětu koupě přechází na Kupujícího okamžikem účinnosti Jednotlivé 

kupní smlouvy. Nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází na Kupujícího dnem převzetí 
předmětu Koupě.

8. Ochrana důvěrných údajů
Smluvní strany se zavazují, že uchovají v tajnosti veškeré údaje, které o sobě navzájem získaly v 
průběhu plnění této Smlouvy, které nejsou veřejně přístupné nebo které pokládají za důvěrné. V 
této souvislosti se zavazují zajistit utajování těchto údajů též všemi zaměstnanci Smluvních stran 
i dalšími osobami, které pověří dílčími úkoly v souvislosti s realizací této Smlouvy. Za důvěrné 
a utajované údaje ve smyslu tohoto článku se považují veškeré údaje, které jsou jako důvěrné 
označeny anebo jsou takového charakteru, že mohou v případě zveřejnění přivodit kterékoliv 
Smluvní straně újmu, bez ohledu na to, zda mají povahu osobních, obchodních či jiných údajů, 
dokud se tyto údaje nestanou všeobecně známými.

1.

V případě pochybností jsou Smluvní strany povinny předpokládat, že údaj je důvěrného 
charakteru, dokud se neprokáže opak.

2.

Ustanovení předchozího odstavce se vztahuje na období účinnosti této Smlouvy a dále na období 
10 let po jejím ukončení.

3.

9. Závěrečná ustanovení 
Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2017.

Smluvní strany shodně prohlašují, že smlouva v tomto znění byla mezi nimi uzavřena v ústní 
formě s účinností od 1. 1. 2015, přičemž si tímto vzájemně potvrzují obsah smlouvy ve smyslu § 
1757 odst. 1 občanského zákoníku za období od 1. 1.2015 do dne účinnosti této písemné kupní 
smlouvy. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že pro období od účinnosti této písemné kupní 
smlouvy se smlouva sjednává v písemné formě.

2.

Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemné formou očíslovaných dodatků podepsaných 
oběma Smluvními stranami.

3.

Tuto Smlouvu lze vypovědět i bez udání důvodu s výpovědní dobou 1 měsíc, která počíná běžet 
prvním dnem po doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně.

4.

Str. 4 z 7

-7
%



Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit ze zákonem stanovených důvodů 
a dále v případech stanovených níže v tomto článku Smlouvy.

5.

6. J&J je oprávněna odstoupit od Smlouvy, je-li Kupující v prodlení s placením Kupní ceny či její 
části déle než 120 dnů nebo pokud je opakovaně (nejméně 2x) v prodlení s placením Kupní ceny 
či její části po dobu delší než 30 dnů.

Odstoupení od Smlouvy musí mít písemnou formu a nabývá účinnosti okamžikem doručení 
druhé Smluvní straně.

7.

V případě zániku této Smlouvy se Smluvní strany zavazují vypořádat si své vzájemné nároky do 
30 dnů ode dne jejího zániku.

8.

Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá Smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení.

9.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu přečetly, její obsah je pro ně jasný 
a srozumitelný a odpovídá jejich pravé a svobodné vůli. Na důkaz svého bezvýhradného 
souhlasu s obsahem této Smlouvy připojují své podpisy.

10.

15. 12. 2U15
V Praze dne V Jihlavě dne

J&J:

Str. 5 z 7



PŘÍLOHA č. 1

Specifikace Předmětu koupě:

V Jihlavě dni 5- 12. 2015V Praze dne

í)J&J: Ku Dující:

Str. 6 z 7



PŘÍLOHA č. 2

kat.kód
popis výrobku Fin.rabat

%
%

r %
r

f

3

2 3

Společnost J&J je oprávněna poskytování slevy podle této přílohy, s ohledem na průběh vzájemné 
spolupráce, kdykoliv ukončit. Společnost J&J je povinna to kupujícímu oznámit 2 měsíce před 
ukončením spolupráce.

Ustanovením této přílohy není dotčeno právo Smluvních stran sjednat si poskytování dalších slev 
anebo výhod, zejména s ohledem na průběh a výsledky vzájemné spolupráce Smluvních stran.

i/
j i If& i4Í- í 5. 12. 2015

V Praze dne dne i

J&J:

Mgr. Roman Žilka 
V zastoupení na základě plné moci 
Johnson & Johnson, s.r.o.

7.1

/




